
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 10, de 11 de fevereiro de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 34/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 4018/2025-75 201900095305 ALCIMARY BISPO SANTOS FARMÁCIA 2024.1 

02 3148/2025-91 201410110564 
ALESSANDRA MARIA DOS SANTOS 

CRUZ 
LETRAS - ESPANHOL 2020.2 

03 3098/2025-41 201500015911 ANA LETÍCIA DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 2024.1 

04 2877/2025-20 202000035645 EDUARDO DE JESUS COSTA JORNALISMO 2024.1 

05 4455/2025-99 202100030060 
EDUARDO MAURÍCIO KOLMING DE 

SOUZA 
FÍSICA - BACHARELADO 2024.2 

06 3522/2025-58 201900120749 ÉLVIS ARAUJO DOS SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA 2024.2 

07 2287/2025-05 201600162580 GRAZIELLA OLIVEIRA DE MENEZES ADMINISTRAÇÃO 2024.1 

08 4272/2025-73 201800159965 INGRIDY LORENA VIEIRA NERES 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2023.2 

09 45851/2024-95 201410128845 LENO GONZAGA DE SOUZA ENGENHARIA AGRÍCOLA 2024.1 

10 3731/2025-00 201900053216 
MARIA LUIZA SANTOS COSTA DE 

SÁ 
FARMÁCIA 2024.2 

11 2260/2025-12 202000043941 VICTÓRIA CARDOSO ARAUJO 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2024.1 

12 2864/2025-51 202000035940 VÍVIAN MILENE RIBEIRO SILVA JORNALISMO 2024.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 2517/2025-28 201900012723 
CLARA SOUZA LEÃO PESSOA 

MOURA 
ARQUEOLOGIA 2024.1 

14 4276/2025-51 201700094400 GILBERTO DOS SANTOS JÚNIOR 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 3022/2025-16 201900058025 DAVID MIGUEL SANTOS SIMÕES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1 

16 131/2025-33 201900004875 
EMILLY FLAVIANE MENEZES 

SANTOS 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 4365/2025-06 202000110857 ANA CAROLINA SANTOS LIMA ENFERMAGEM 2024.1 

18 4351/2025-84 202100106187 JESSÉ DE CASTRO FIGUEIREDO ODONTOLOGIA 2024.1 

19 3897/2025-18 202000111193 LYPE ARAGÃO PINTO MARTINS ENFERMAGEM 2024.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 10, de 11 de fevereiro de 2025. 

 
20 4375/2025-33 202000114373 TÁRSILLA DE MENEZES DINISIO ODONTOLOGIA 2024.1 

 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


